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laivu inspektorius
Ant laivo Eastland žuvo 

apie 1,500 žmonių
Išgelbėta tik 1000 žmonių; 
išgrėbta iš upes 816 lavonų

Miesto, valstijos ir federale valdžios bando susekti 
kaltininkus tos nelaimes

Susitvėrė komitetai ir renka nukentejusiems aukas
kur žuvo

valdžios atstovai

pieliepė Pirklybos ministerijai mų 
kuopilniausiai ištirti prpžastį Wil 
apsivertimo laivo Eastland bo:

prisidėjo ir prezidentas

niausiąs ištyrimus.
vo virš 1,000 žmonių.

perklausinėjo

grand jury.
sini! metų kalėjimo arba $10- 
000 užsimokėti, arba abi baus-

Kaltina laivų inspektorius.

dės šiandie.

po ekskursijiniam laivui.
Laivų inspektoriai Clevelan- 

de 1913 m. laivui Eastland lei-

D i c keršo n iš Washing! on o
liaus penkių mylių i|uo krašto.

Kiek žuvo ant
Eastland laivo

Koroneriaus Hoffmano vėliausias apskaitliavimas žuvu­
sių ant laivo Eastland: Ištrauktą iš upės lavonų ir jau identi­
fikuotų (pažintų) ......................................................................... 802

Neidentifikuotų (dar nepripažintų)...............................14
Prapuolusių, apie kuriuos dar nieko nežinoma...........462
Viso žuvusiųjų ant laivo bus nuo ...............  1,000 iki 1,200

Western Electric Co., kuri perklausinėjo savo darbinin­
kus, sako, kad iš 2500 žmonių, važiavusių ant Eastland laivo, 
išgelbėta tik 1,000. Tokiu budu žuvusiųjų bus apie 1,500.

Tikrojo skaitliaus žuvusiųjų dar negalima bus pilnai ap- 
skaitliuoti kol visi lavonai nebus ištraukti iš upės.

ir laivų inspektoriai ,neš jiems 
tas apsimokėjo, vieno inspe­
ktorių žentas gavo riebų darbą 
ant laivo Eastland — kaipo vy­
riausias inžinierius.

Valstijos advokatas Hoyne, 
išklausinėjęs kiek liudininkų 

nusprendę, kad ant laivo žuvo 
suvirš tūkstantis žmonių delei 
valdžios inspektorių netikusio 
pareigų atlikimo.

Tą pačią nuomonę išreiškė ir 
Victor A. Olander, Ežerų Juri­
ninkų Unijos sekretorius. Ju­
rininkų unija įiesykį reikala­
vusi, kad butų panaikinti val­
džios inspektoriai, kurie neat­
lieka savo pareigų.

Jis kaltina net tuosius, kurie 
veda tyrinėjimus, kaip distrik- 
to inspektorių Westcott iš De­
troito ir George Uhlir iš Wash-

nėra
Dar

Paskandino A 
merikos laivą

Vokiečių pojurinis laivelis 
paskandino laivąLeelanaw 

vežusį linus

LONDONAS, liepos 26. — A- 
merikos laivas Leelanaw, plau­
kęs i,š Archangelsko su linais į 
Belpast liko vakar paskandin­
tas vokiečių pojurinio laivelio 
šiaurvakariuose nuo Škotijos.

Visi žmonės iš įgulos atplau­
kė savo laiveliuose į Kirkwall.

Leelanaw geg. 17 išplaukė iš 
New Yorko į Archangelską su 
bovelna. Grįždamas1 jis gabe­
no iš Rusijos linus Anglijai.

Laivas priklausė Harby
Steamship Co., New York. Bu­
vo 1,924 tonų intalpos.

Razalimas, Pakulojus, tinku 
va, Joniškėlis, Pušalotas, 

Lygumai yra vokiečių 
užimti

Sulig jo, pirmiausiai turi būti 
ištirti valdžios inspektoriai, nuo 
augščausio iki mažiausio — ir 
to žmonės turi reikalauti.

DAR TEBEJIEŠKO PASKEN­
DUSIŲ.

Chicagos upę ir jieško Eastland 
aukų. Per pereitas dvidešimt 
keturias valandas liko ištraukta

133 lavonai.
Ikišiol yra išgriebta iš 

816 lavonų, kurių 14 dar 
iddntifikuoit (pažinti). 
nesurandama 462 žmonių, ku­
rie manoma yra paskendę (su­
lig koroneriaus apskaitliavi- 
mo') •

Baisus dalykai vakar dėjosi 
1 a von v i e t ėse. M i nios žm o n i ų 
vaikščiojo nuo vieno lavono 
prie kito, jieškodami sau arti­
mų žmonių; tėvai jieškojo vai­
kų, moterįs vyrų, vaikai tėvų. 
Nusiminimas matant eiliij ei­
les lavonų buvo didžiausias; 
žmonės alpo ,verkė. Atradę sa­
vuosius, priklaupdavo, apverk­
davo, užkabindavo ant lavonų 
korčiukę ir graborius nusivež- 
davo lavonus pas save.

Baisus paveikslas...

Vakar perklausinėjant East­
land laivo kapitoną Harry Pe­
derson, jis prisipažino, kad tarp 
laivo savininkų ir federally lai­
vų inspectorių buvo susižino­
jimas ir delei to laivui buvo 
leista vežti 2,500 žmonių.

Vieno inspektoriaus žentas 
už tai gavo riebų darbą ant lai­
vo. To inspektoriaus žento 
pareiga buvo prižiūrėti balastą, 
kurio nebuvo ir delei ko apvir­
to laivas.

WASHINGTON, I). C., liepos 
26. — Paskandinimas Leelanaw 
yra skaitomas tarp valdininkų 
kaipo pabloginantįs Vokietijos 
santikius su Suv. Valstijom.

Tečiaus didelės intekmės ta£ 
atsitikimas negali padaryti, nes 
jhu senai Vokietija paskelbė, 
kad linai yra karės kontraban­
da, o laivas vežantis kontraban­
dą kariaujančiai šaliai gali bū­
ti skandinamas.

SUĖMĖ 131,250 RUSŲ 
BELAISVEN,

FRANKFORT, Vokietija, lie­
pos 26. — Laikraščio Frank­
furter Zeitung korespondentas 
iš Vienuos praneša, kad austrų- 
vokiečių spėkos nuo 14 d. lie­
pos suėmė 131, 250 rusų belai­
svėm Apart to atėmė nuo ru­
sų 41 kanuolę, 141 kulkasvai- 
dį ii' daugybę karės medegos.

BERLIN AS, liepos 27. — Va­
kar išleistame karės ofiso pra­
nešime apie vokiečių žygius 
Lietuvoje paduodama sekanti 
žinia:

“I šiaurę nuo Nemuno gene­
rolo von Buelowo armija pa­
siekė Panevėžio — Pasvalio di- 
striktą. Kur tiktai priešas pa­
sipriešino, visur jis buvo su­
muštas. Mes suėmėm su vir­
šum 1,000 nelaisvių.” /

Šitas pranešimas liudija, kad 
vokiečiai užėmė visas vietas į 
vakarus nuo plento t?TrpPasva­
lio ir Panevėžio. Taipgi vo­
kiečių yra užimti šie miestai ir 
miesteliai: Lygumai, Stačiūnai, 
Klovainiai, Pakrojus, Linkuva, 
Joniškėlis, Razalimas, Pušalo­
tas, Smilgiai, Dambuva, Spira­
kiai.

NEPASISEKĘS UŽPUOLIMAS

TAIKA ANT ŽEMĖS

VOKIEČIAI SILPNĖJA.

LONDONAS, liepos 26.—Pra­
nešimas iš Petrogrado, parašy­
tas dar pirm vokiečių paskelbi­
mo apie sulaužymą rusų apsi- 
ginimo linijos ant Narewo upės, 
sako, kad yra ženklų, kad vo­
kiečių ofensivas eina silpnyn 
nuo nuolatinių atakų prieš ru­
sų tvirtą sieną.

Vokiečiams taipgi trūkstą 
amunicijos.

TYRINĖS BAYONNES 
STREIKĄ.

Fed era ] e i n d u sr i a 1 i ų sa n t i - 
kių tyrinėjimo komisija, pirmi­
ninkaujant Frank Walsh tuo- 
jaus pradės tyrinėti Standard 
Oil Co. darbininkų streiką Ba­
yonne, N. J., kur Rockefelle- 
rio valkatos nušovė tris darbi­
ninkus ir kelias dešimt jų su­

Kadangi komisijos veikimas

pradėjo savo tyrinėjimus . Jie 
vien perklausinės laivų oficie- 
rius.

Darbo ministerijos sekreto­
rius Redfield irgi prisiuntė 

■žmones dabojimui, kad butų 
tyrinėjimai atlikti pilnai.

Policijos viršininko pagelbi 
ninkas i " ‘ jieško ma-

sazierius.
Atvažiavus laivui Chicagon 

federates valdžios inspektoriai 
leido vežti po 2,500 žmonių.

Kad laivas gali nuskęsti buvo 
nesykj perspėta Washingtone' 
ir laivų inspektoriai. Bet Wa­
shington!) valdžia neatkreipė į 
tai.atidos, nepa‘ “ ' ''

res skubinties su savo darbu. 
Komisionierių atradimai šiame 
streike, bus sujungti su atradi­
mais Colorado? streike, kur li­
ko apkaltintas Rockefelleris už 
darbus jo valkatų-sargų.

—Fitzgerald in St. LouU Poet-Di«p«Uk 

npnkinlikn n^tamin r

ŠELPKITE LIETUVĄ 
AUKAUKITE LIETUVOS

LANDŪNAS, liepos 26. — K 
Petrogrado pranešama, kad vo­
kiečių aeroplanai buvo atskri­
dę ant Varšavos ir bandė iš o- 
ro suardyti tiltą ant Vislos li­
pęs, bet tas vokiečių aviato­
riams nepasisekė. Tečaus jų 
bombos užmušė keletą Varša­
vos gyventojų.

Vokiečių priešakinė sargyba 
yra už 24 mylių nuo svarbiau­
sio Petrogrado-Varsa vos gele­
žinkelio. Tečiaus iki jie pri­
eis prie to geležinkelio, pirmiau, 
turės pereitį Bugo upė ir apie - 
16 mylių plotą tarp Narewo ir 
Bugo upių, kur beveik nėra jo­
kių kelių.

Vokiečiai daužo Varšavos 
fortus ir padėjimas miesto ne­
koks. Kad gal priseis ją ati­
duoti vokiečiams, matyt ir iš 
to, kad rusai veža iš miesto vi­
sus žmones ir medegą išdirbi- 
mui amunicijos.

Pradėjus rinkli aukas nukentė­
jusioms šeimynoms, aukos pra­
dėjo gausiai plaukti.

Western Electiric Co. aukavo 
$100,000 — tai didžiausia auka. 
Nekurios dirbtuvės, didesnės 
departamentinės sankrovos au­
kavo po $5,0Q0.

tojų yra ir Gatve karių Darbi* 
ninku Unija, aukavusi nuken- 
tėjusiems $5,000.

Išviso visų fondų yra surink­
ta apie $275,000. Tikimasi,



nesykį nurodinėjo atsitikimus,

nelaimei

p'

tiktoms šeimynoms.

Danų biologas Johannsen ga-

savųjų

rių maitintojai žuvo smirdan-

Nori/.na surinkti $300,000 bei

nok da šilas bodas nėra prakti-uždaryti, bet surengti perstaty-

Armstring išaiš-
*

stems.

DIDŽIAUSIOS PASAULIO

Kowalski, John. 1529 S. Harding 
ave.

Kowalski, Mrs. Mary.

re komitetas rinkimui aukų,I
%
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KALTININKAS.

5

&

evius.
III., Medams, Miss. D., 4147 Lake Park

t /

Broschi, H. 5

nėra adreso;

Petik. Joseph.

užnuodijęs jį savo nuodais, —

Dolejs Bose, 4917 W. 24th str.

Rokowski Frank 2923 W. 48th pl.
rinejimas juos atras.

st

dynes godumas pasiliks laisvas, Tarp išgelbėtą jų:

f."

st.

Cullen

Eastlando nelaimės nebūtų

talistams.

Garsus
■

■'i"i X

Rozcki, Monicka, 1819 Hermit. Ave. 
Rudoki Blanche, 3801 $.• Springfield

Dowkowski Stanley, 5050 W. 30th st.
Frachowich Mary, 2745 Hillock avė.

S
J

3

1
..I

t

o 
K

X
I
■ M

jų savaičių.
žinoma, kad migdiną vaistai pa­

ts
■
4

Rusenska Josie, 3227 Auburn Ave.
Scymanski Miss Josephine, 5024 W.
29th pl., Cicero.
Sgakmski Matthew, 3027 S. 48 th ct.

Kotovsky, Jennie, jos sesuo.
Lepine, Joseph, 2141 S, Trumbull 

avc.

Sideleski Frances, 5019 W. 31st pl. 
Sieczharski Josephine, 1530 W. Supe­

rior street.

-
£

y

Pittlekow Helen, 945 N. Ridgeway av. 
Pishatka William, 1910 S. Crawford

Blinske Mrs Clara. 1714 Brigham str. 
Biowinski Roman, 4824 S. Racine av. 
Boalowski, 718 W. 19th street.

Jarzenbowski Antonette, 2236 W. 20- 
th street.

Jaworski Martha, 2838 S. Crawford a.
Jaworski Julia, 2838 S. Crawford av.

1

r

Kotorsky Rose, 2437 S. Central Park 
avenue.

Kowalski Julia, 4844 W. 23rd str:

Adamkiewicz Martha, 1850 W. Supe­
rior st.

Adamkiewicz Mary. 1850 W. Supo-

Melkarski, E. 5020 W. 30 st.
Mulac Lilian ir Julia. 1645 S. Kar­

lov av.e

Belsky Emma, 1714 Bubcl st. 
Bender, Charles. 4359 W. 251 
Bezik Mary, 2828 50th ct.

Rosychi Monicka, 1819 N. Hermi-

Panieka Caroline, 2448 W. 48111 str. 
Patrinsky Martha, Brookfield, Ill. 
Patrovski Martha, Hinsdale.

Mendricki Stanley, 931 W. 31 street.
Menges Charles W., 4829 W. Austin

savo vaikui pamote. Del žmo-

Seiliui mtRnestams-...................... $1.7 B
Dviem mėnesiam ...................... $1.28
Caropoje, metams ...................... $7.00

ftarieitiq dienraščio numerių kaina 2c. 
Mhaaaa: Naujienos, 1810 S. Halated 8C, 
Mieaca, ILL Telefonai, Canal t*M.

Hendenski Uycenez, 1625 S. Ashland 
avenue.

Hullis T., 705 S. Halsted Str.
Ivaneckey Katherine, 1638 N. Karlow 

avenue.

Klenkowski, Helen, 2235 Marshall 
blvd.

Klucinskv Lucy 3042 S. Kolin ave. 
Klogda Anna,. 3242 Komensky ave. 
Klonda Annie 1342 & Komenaky ave: 
Komorons Emma, 2714 S. Troy st.
Kowla Slaphen, 2343 W. Harrison stl

Bonga J. M.. 829 Wisconsin St.
Borowski George 560 W. 12th street

Joschko Emma, 2313 Coblentz street 
Javarska Julia, W. 13th st., ir S

vale avenue.
Kirch Fred, 2700 Turner ave
Kleisges A. G., 4013 W. Adams str.
Klenkowski Helen, 2235 Marshall blv

Myczkowski Anna, 5022 W. 
Nagel E., 2230 S. Kolin ave. 
Orbes Ella, 2113 N. Weslern 
Oslrowske, Martha, 5340 S.

prezi­
dentui Wilsonurir darbo mini-

Miss. Mary, 2313 S.

loje, 1909 m........................ 391
Gaisras ant laivo Volturno 

1913 m

Jakubowski Ignalz 4839 S. Lincoln st 
-Jungwirth Mamie, 5047 W. 23rd str. 
Jungwirth Lillie, 5047 W. 23rd str. 
Kasper Miss Nellie, 4819 S. Wood st. 
Kaspzrosk Nellie, 4817 S. Wood street

Katsche Rose, 211 3S. 58th ct. 
Kauki Anna 2451 S. Karlov ave. 
Kazewinski Helen, 2120 S. Albany.
Ketchke Josephine, 2113 S. 58th ctl 
Kgnar Mrs. Mary F., 2029 North Ked<-

Androvitch. Lusie, 5028 W. 24th pl.
Andrcvilch Emerence, 5028 W 24 pl.
Badalewski, Srancis, 5108 XV. 32nd
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MHh Naujiena Bendrovė.

ėje—per išnešiotojus 12 cen- 
Žje. Pačtu siunčiant, Chica-

Redakcijos 
Straipsniai

tuos padarė nelaimingais, tai ta 
baisi niekad nepasotinama 
šmėkla —GODUMAS!

Godumas, kuriam viskas nie- 

laimės pirmutinis ir paskutinis 
kaltininkas, baisiausias kalti­
ninkas.

būti uždaryti iki trijų metų ka­
lėjimai!. Kaltieji laivo savinin- 

do.
Vienok svarbiausias kaltiniu- 

n
i

dus sianuien matome visuose 
Chicagos kampuose.

mas žmonėms
bas, niekas nerupi, tiktai vienas

Lai Eastlando nelaimė bus 
darbininkams amžinu primini*

Iš sąrašo žuvų 
siyjų ir išgel-

Iš vis dar nepilno sąrašo žu­
vusiųjų ir išgelbėtųjų, paduo­
dame čia tik tų pavardės, ku- 
rios darkiame anglų surašyme 
atrodo lietuviškomis, arba bent 
turi panašumą į lietuvių, pa-

Bulwachs Louis, 2846 S. Avers Ave. 
Casper Catherine, 1328 S. 49th ave. 
Cepak, Miss Bessie, 1811 S. 57th ct. 
Ceropek Mary, 2838 S. 48th ave. 
Codsky Martha, 2124 W. 31st st. 
Cumcha Rose, 2241 S.Kolin av. 
Danda Edward, 1406 S. Karlov ave. 
Danda Miss Theresa, 1405 S. Karlov a 
Dawska George, 5560 W. 12th str. 
Dolejs Anpa, 4917 W. 24th street.

(Iraki Leonora, 1020 W. Polk street.
Grzeckowisky Helen, 1924 S. Wash­

burn ave.
Grochorofko Katerzyna, 1820 West 

Harrison street.
Grochowska, Kitty, 1637 W. 17th st.
Hajduk Frank, 4858 W. 31st str.

Kowaliki Anna 5616 W. 31st St., Ci­
cero.

Krause Emma, 5047 W. 30th street.
Krejca Joseph G., 1438 S. Kominsky 

avenue.
Kruesch Sophie 41’4' Hein place. 
Kubicki Walter, 2732 Drake avenue. 
Kugma> Lillian, 1417 S. 49th ave. 
KupewsfcU Ted. 3021 W. 21 st pl. 
Kupski Mary, 2836 S. Lawndhle ave. 
Kuprowski; Frank 3016 W. 20th str. 
Kzewin£ka< Helen 2120 & Albany ave. 
Lapowski Walter, 5125» W£. 30th pl. 
Larkouski Ana 5005 W.. 31st street 
Lewitzka' Leoį 3646 N. Kimball ave. 
Lewandowski Viola, T856t Iowa str. 
Litski Irwin, 2806 S. Karlow avehue. 
Lomlewicz Mamie, 4406 W. 16th st. 
Locerkarska Josephine, W. Superior 

street.
Loukowski Anne, 5003 W. 13th st. 
Malik Stella, 3023 S. 48th ave.
Malik Mary, 3023 S. 84th ct.
Marcovski, Josephine, 2258 S. Sac­

ramento ave.
Markowski (kitaip Marka) Joseph. 

2258 S. Sacramento ave. (Ne Mar-

Meris Lillian, 2736 S. I urner ave. 
Michalski Stella, 5001 W. 29ht street 
Mielcarski Edith, 5053 W. 31st street 
Mindriski Stanley,, 931 W. 31st street.
Mulach Julia, 1645 S. Karloy ave. 
Murawski John, 2745 Hillock ave. 

51st pl.

Pozesky Martha, Cicero, Ill.
Praznick Walter 212 N. Koli ave.
Pslarski Thomas 5041 W. 29th str.
Rachinski Josephine, 3227 Auburn av 
Raisz, adresas nežinoma.
Reitel Mary, 27th st ir Lawndale aye.
Restow William, 939 Lathrope Ave. 
Riinnak Larry, 2627 S. Sawyer Ave. 
Ristow Herman A., 1026 Home Ave.

Simms Mrs. George * 1611 W. Jackson 
Blvd.

Skala Helen, 5236 W. 24th St.
Skala Edwin, 5236 W. 24th street. 
Skenicka, Jerry, 2726 S. Harlin Ave. 
Slachonika William, 1709 S. Craw­

ford ave. '
Sladek Bessie, 2319 Š. Avert Ave. 
Slieck, M. 0.
Sladels Mamie, 2319 S. Avers Ave. 
Slowinski Roman, 4856 S. Racine av. 
Sramek, Bessie, 1533 W. 19th street 
Stahlik, John, 3035 W. 43rd street. 
Stance Kate, 1639 79th street 
Szymanski Josie, 5024 W. 29th pl. 
Szlacinski Mathew, 48th ct. 
Tatowski Walter, 5125 30th pl. 
Tempenteki Anna, 1924 W. Ohio 
Thulie, 205 S. Halstcd St.
Trankitelea Frank, 1630 Berwyn avc. 
Traznik Ella, 1440 S. Kominski ave. 
Tuwas Martha, 4118 W. 25th street. 
Urban Sigmund, 2229 N. Oakley ave. 
Vaicekauskaitė, 718 W. 19th street. 
Vlasak, Mary, 2250 W. 50th street. 
Volsonski Frank, 2944 S. 48th ct. 
Waslak John, 1651 W. 19th street. . 
Wertel Miss Anna Tripp ave.
Wreblewski Mary 2813 S. 49th Ave., 

Cicero.
Wrobel Thos, 4516 W. 28th street. 
Vundka Eva, 1014 Dickson street. 
Yokushetfc Agnes, 1907 Allport st. > 
Zajicek George, 3140 W, 12th st į 
ZeygetoIuliR, 4S07» W>. 25U1 place* 

Zichowski Clement, 2130 S» Albany a 
Zilski Alma, 2029 W. 22nd str. 
Zintak Helen, 3806 South Wnichester 

Avenue.
Zintak Paulina, 3886 S. Winchester 

Avenue.’
Znwas Martha 4118 W. 25th strect-
Zobrick Amelia, 2708 Ši Central Park [ainėje, pirmininkaujant Mrs.

Ave.
Zopki Hatie, 945 N. Hamlin Ave.

Tarp dar nesurastu:
Ablinski, Clara.
Bambas, Enimav 1442 S, Kedvalc 

ave.
Bhrronį Agnes telefonas Belmont 

3054)
Barta (vyras) 2044 W. 18 st.
Baida* (patk)’ 2044 W. IB' st.
Bersan. James, 1312 S. Keeler ave.
Boudelik, Charles. 2741 Harding 

st.
Brabenic. Rose (moteris) 5036 Lin­

coln st.
Colombeck, Mrs. Cecelia.
Crisny. Josephine (moteris 2724 S. 

St, Louis ave.
Duszkicwicz, Hellen (moteris). 

3444 W. 72 st.
Golnick. Anna, 3418 Melrose st.

Kzrkuz, Auna. 3008 S. Kolin avc. 
Kotovsky, Rose,

Walcstes. Joseph.
Wonsienowska. Clara.
Patenalla Lorenat, 1329 S. 49th ave.
Kate Ivanecky, 1600 41 ave.
Eloonor Kacinski, 1423—49 avc., 

Cicero.
Anna Kluzynski. 3042 Kolin ave.

J. Alozaitis. 1320 S. 48 ct.
Lucile Kluzynski, 3042 Kolin ave.
Rose Kotovsky, 2434 Central Pk. 

ave.
Geo. Marezas. 1334 So. 48 ave.
Rom and Slowinski.

Clara Olinski. 1714 Bpigtham st.
S. Sotitakas. S. 12 Loomis st

Julius Sinkus.
Berta Skala, 5236 24 st.
Charles Sutka.
Frances Tobovski, 1305 Hol th
Miss. Vasenovski, 718 W. 19 st.
HattieAWkosinsku, 2819 S. Kildare 

ave. 7 7
HaseneiWski, (18 W. 19 st.

I Anusikis, L., 4814 21th st.
Dejitske, E. 5210 W. 24 place.
Delestovicz. E. 5210 W. 24 Place.
Grike. Mrs. C., 3045 S. Karlov ave.
Yonkushez, Agnes. 1907 Allport st.
Lomlevicz, Mamie, 44 W. 16 st. 
Begelske, E. 5210 W. 24 st.
Tomlevitz, Mary. 4456 W. 16 st.
Kowiski. John. 1529 S. Harding ave.
Mochevicz, Jos. 2506 S. Campbell 

ave.
Koteski. Mrs. G., 5108 S. Ashland 

ave.
Mizecka, I. —

Matzeski. J. 2629 Foster avc.
Wernditis, Geo., 2648 S. Troy st.
Kotovski. Miss. Eliz. 2437 S. Cent­

ral Pk. ave.
Pograzauski. William. —
Pilarski, Mary. —
Kurdis, Bessie, 2734 S. Kamensky 

ave.
Vroblcski, Anna. Hawthorne.
Brunsky, W. 2114 S. 47 ct.
Jeronski. IL. Cicero.
Šimkus, Julius.
Andrievicz, A.. 5028 W. 24 pl.
Klugieynske, Anna. 3042 

ave.
Rolevicz, Josephine.
Rolevicz, Andrew.
Rolevicz. Anna.
Rolevicz. Walter.
Ronosky, Joshep.
Petubet, Mfary.

TAI KRIMINALIšKAS GODU­
MAS—SAKO MOTERIS.

savo susirinkime Schiller sve-

Raymond Robins priėmė rezo­
liuciją, kurioj sako, kad suba­
do j įvykusi nelaimė yra pasek- 

džios nepaisymo.
Rezoliucijoj nurodoma^ kad 

Chicagos Darbo Federacija ir 

lę laivų inspekciją, leidžiančią 

derates tiesos.

plaukti netoliau penkių mylių 

ir Grand Haven inspektoriai 
leido laivui vežti 2,500 žmonių.

vo. AproKuota yra, Kad kick- 
vieno žmogaus palaidojimui 
reikia $100, lodei visų palaido-

Bolių parkai delei ištikusios 
‘laimės uždaryti: norėta liž­

Daugelis didesniųjų kruto- 
mųjų paveikslų teatrų žada 

saulyj, kur žuvo daugiausia 
žmon i ų (n eska i t a n t n ei a i m i n - 
gų atsitikimu šiokiu ar tokiu

žmoni u
Laivas Genera] Slocum su-

sonia, N. Y
1904 m. ...

Chicagoj, 1908 m. ... 600

su ledo kalnu, 14 bal.
1912 m............................... 1,600

Nelaimė Courriere kasyk- 
' k>j, Franci jo j>. 1906 m. 1,060

Ek^plo^ija. aat*:

Francisco 1906 m..............452
Johnstown potvinyj, 1889,2,142 
Gaisras teatre Boyertown,

Pa., 1908 m..................... 160
Galveston, Texas potvinys, 

1900 m. . ..................... 6,000.

dirbtuvėje, 1913 m...........
Collinwood, Ohio, gaisras 

mokykloje, 1908 m...... 174

Waist Co., 1911 m.............. 14*5

gatvės, 1'909 m.................60
Eksplozija kasykloje Ec- 

les, W. Va., 1914 m.....213.

D/ė. SCOTT HEfiWHG

jos profesorius Pennsylvania 
universitete, likęs pavarytas 
nuo vietos už jo nuomones, ne­
tinka] n a s k a pit a 1 i st a ms.

I. ./. Karalius.
PASKUBINIMAS DARŽOVIŲ 

AUGIMO SU PAGELBA

gelba vaistų. .Jisai panaudojo 
chloroformą. Tam tikslui jisai 
uždėjo an-t daržovių orą neper- 
leidžianli indą ir, prileidęs, 
chloroformus garų, palaikė dvi 

kad daržovės pradėjo labai 
greitai augti. Mėgintojas sako, 
kad laike poros valandų auga­
lai užaugo tiek, kiek be chloro­
formus tam pačiam darže irtos 

nuomone, apmarinus augalą 
chloroformu ar etheru pasidi­
dina salvinimas tūlo enzymo ar 
fermento, kuris augalui norma- 

tebeti, kad mažos 
vertės vaistai pagamina daug 
augimą greitinančio enzymo.

senai su-

taip sudegino, kad nei men­
kiausios kūtelės nepaliko. Su­
žinojome, kad poetas, užbaigė 

MttSOargu’’
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Amerikos Lietuviu
Gyvenimas

Musų korespondentų 
Pranešimai.

PRANEŠIMAS CICERO 
VISUOMENEI!

Šiuomi, gerbiamieji, pranešu, 
kad aš del tūlų prežaščių rezig­
navau iš L. š. Fondo Cicero Ko­
miteto, sekretoriaus vietos. Ma­
no vieton yra išrinktas sekre­
torium drg. A. B. Liutkus, 1405 
So. 50 Ave., Cicero, Ill. Buvęs 
sekretorius

Juozas Kuzmickas-Uklveris.

CICERO, ILL.

venau Cicero, III.

Pamačiau ten

nes.

nuomonės būrelis,

vau t i drauge.

užsipuolęs ant socialistų

ro (nepamenu

baro geria, o nedainuoja. Klau-

ktai ‘N.”
ii

nu jau

korespondencijų j

minėto choro nariai mokėtų 
mokestį, išskiriant merginas ir 
bedarbius. Mokėti gi reikės 
pradėti nuo 1 rugpjūčio, o ne 
nuo 17 kaip buvo korespoden- 
to minėta.

tankiai nemalonius apsireiški­
mus vietinių gyventojų tarpe 
iššaukia panašios žinios, aš pa­
tarčiau draugams korespon­
dentams pirm rašymo ištirti da-

laikraštin kokiij niekniekių 
neteisingų korespondencijų. 
Jeigu kas buna nesuprantama, 
geriau tuomet visai tylėti.

K. Kaminskas.

GIRARDVILLE, PA.

Atsakymas ant atšaukimo.

” 172 numeryj r

n iekinęs

IVgiai ir kolektorius.
Meldžiamasis! Ai

paskirdami dešimtį nuošimčių 
fondo surinktų pinigų į Gabrio 
bedugnius kišenius. Meldžia-

o

, meldžiamieji,

buk niekiną jųsų fondą. Bet 
aš klausiu: ar galima jį panie­

to gaila, kad surinko juos, tuos

Gabriui pietums.

niams skirtų tuos pinigus, tuo-

m u norima jus, viet inio Tautos

jums kelią, 
mane nėra, i_ • it.

Tokio noro pas 
Bet jus “Katali-

girti negiriamą dalyką, 
iškas žmogus, matąs kame

tylėti perskaitęs jųsų praneši­
mus. Taigi aš ir tariau ta at-

U"i žiu- nutarimą, kad visi iki centui 
į,? kiek Jautos fondo surinkti pinigai 

rgi netei-siunčiami Lietuvos varg- 
i kas til- dieniams, kad neliktų jų nė 
“N.” 173 cento Paryžiuj, ir aš pats pir- 
kyti Ir m u tin is tarsiu jums pagarbos

MELROSE PARK, ILL.

Už svetimą gerą vyčiai giriasi

mėnesinį susirinkimą J. 
liaus svetainėj. Tuo tar-

kuopa laiko savo susirinkimus

še sumanymą, idant mišrus 
choras mėnesinį mokestį mokė-

vyko piknikas, parengtas “vy­
čių” 22-ro garnizono. Pikni­
kas pavyko gerai be jokių “ma­
nevrų.” Žmonių buvo mažai, 
mat Dicįvas neatkreipė atidos 
ant vyčių, ir nesustabdė lietaus, 
nors jie su kunigų ir Dievo pa-

vajauna” muzika,

pjučio. O pagalios da pabrėž­
ta, kad choristai ir choristės la­
bai gerą tvarką turi, nes ir su­
sikalbėti sunku. Kaip matote

Dalykas tečiaus buvo taip 
L. S. S. 138 kuopos mišrus cho 
ras laikė 2 mėnesinį susirinki

Musų vyčiai (nežinau kaip 
kitur) yra blaivininkai, nes jų 
konstitucija taip rodo. Bet kuo­
met išsikala kraną ir užgieda: 
“Bočka! bočenka chorošenka 
tai tas, sako, esąs “vajaunas1M

ta: “Svaiginančių gėrimų pik­
nike nebus”. Mat čia miesto 
tarybos yra nutarta, kad pikny- 
kuose svaiginantis gėrimai ne­
būtų vartoti. Tadgi vyčių “fel­
dfebeliai,” idant visgi šiaip taip 
kanuoles paristi, susirinko į V.

tenai, kaip bičių spiečius, ap­
gulė barą, traukė savo himną. 
OI, ir vyčių blaivybė. Ir išeina 
sulig to Lauro: — “Kodėl tu 
šiandie negirtas?

— Kad gert nenoriu.
— Kodėl? '
—Kad pėdė da toli.”

Jaunas vyčiukas.

ROCHESTER, N.Y.

Piknikas.

Liepos 18 d. ant “Rot Corner”

komis visų savo lokalų paren-

Šiame mieste kriaučių yra a- 
pie 18,000, o į pikniką teatvyko 
vos apie 1000. Kodėl tik tiek? 
Todėl, kad daugumas jų nesi­
rūpina savais reikalais ir nesi-

miestų. Darbdaviai su neorga- 
nizuoalis darbininkais visados

būtent S. L. A. 69 kp. Publikos

rių pelno.

na mergina, P. S., nelaimę pa­
liko, —- ji pametė krepšiuką, su 
pinigais. Jeigu kas radote, ma-

J. D. Bendokaitis.

WESTVILLE, ILL.

Margumynai.

1).
16 dienų šio mėnesio lietuvis 
, gerokai įsilinksminęs nužer-

kų, lietuvis jau nebenorėjo už­
simokėti . Tarnai jį išmetė už 
durų. Kadangi lietuvis ir už 
durų nemanė nutilti, tai atvy­
ko dėdė su didele žvake. Juodu 
abu su restorano savininku

kad net šaligatvis tapo aplaisty­
tas lietuvio krauju.

lietuviui galvą.
Vis tai skystimėlio
21 d. kitas lietuvis,

Daktaras 
jis siuvo

aukos.

dėjo triukšmą kelti. Restora­
no savininkas ėmė jį malšinti, 
bet taip dailiai, kad p. I. dviejų 
dantų neteko, o galvoj keletą 
skylių sulaukė. Daktarui už lo­
pymą taipgi teko ir iš šito.

Tai vis girtuoklystės aukos.

mažas musų miestukas, nes 
gyventojų skaitlius siekia 2800 
ypatų, o vienok užlaikoma 40

tinai gyvuoja. Tie va, ne visi 
saliunai priklauso lietuviams, 
bet didžioji jų dalis visgi musų

tikrai lietuviškų saliunų galime 
priskaityti į 20. Senio Brolis.

pinio Lavinimosi Kalelio,” ku-

dasi pas valdybą.
Ratelio' gi valdyboj buvo: 

pirm. K. Adomaitis, sekr. A. B. 
Liutkus, kasierium M. Burba.

Kas žino kur jis yra užkliu­
vęs, gal malonės atgaivinti.

Pajieško Juozas Uktveris.
SKAITYKITE IR PLATINKITE

A T T TTT7NT A C”

REIKALINGAS įnamis, blaivus, 
laisvas vaikinas. Graži vieta, vana, 
visada šiltas vanduo ir steemu šil­
domas namas. Atsišaukite.

V. Shileika, 
731 W. 18th St, Chicago, Ill.

TUOJ REIKALINGI AGENTAI.
Pardavimui “Kimo” speciališku iš­

dirbiniu. Prisintimui informacijų 
ir kotalogų įdėk štampą už 5c.

<‘KIM0”
Box 189,

ROCKFORDIEčIŲ ATIDAI.
Daugumai žinomas Masalskis su­

teikia geriasią orkestrą visoj apielin- 
kėj. Grajina visokiuose susirinki­
muose, vestuvėse ir 1.1. Ant pareika­
lavimų važiuoja į kitus miestelius. 
105 Knolvton St, Rockford, Ill. 
Old phone 1171.

LABAI PIGIAI parsiduoda, arbs 
kas nenori pirkti gali eiti už pusinin­
ką: bučernc, 
žimas. Biz

groserne, arklys ir ve-

Racine, Wis.

PATeMIJIMAS
Pyragaičius ir duoną del pik­

nikų pirkite pas:
F. ARNOLD

Sanitariška Keptuvė.__
1915 S. Halsted St., Chicago, ill

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos ligų. IJra- 
šalina spaugus nuo veido, gy- 
do nuo saules nudegimo, išsi

< sukimo ir nudegimo. Nuo 
t" sužeidimo vartokite JeUylinr.

Prisiuskite 25c, o tuoj aus ap­
turėsite Lankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
21 E. Van Buran St. Chicago, HI.

PARSIDUODA, 2 pjigyveninių, 14 
kambarių medinis narnas, (ražas, 
“toilet|įi” ir telefonas. 2 blokai nuo 
Crane Go. Kaina $2000.00. v $200 
“ciisb'- o likusius ant lengvų išmokė- 
jimų.

Chicago, IIL

PVRSIDUODA na­
mas ir lotas

2023 Ruble Street
Ant pardavimo

Telef. Canal 2941

Peter A. Miller
užlaiko

: Laikrodėlius, auksus 
ir daimantus. Geriau­
sio darbo. Žemiau­

sios prekes.
Akįs išegzaminuoja- 

s mos dykai.
I Visuomet namieje.

2256 W. 22nd St., Chicago, Ill. 
prie pat Oakley Ave.

PARSIDUODA Shoešapis biznis 
gerai išdirbta. Parsiduoda kuopi- 
giausiai, kas tikrai nori pirkti, gaus

(furniture) rakandai pigiai parsiduo­
da. Priežastis pardavimo liga, 

turiu eiti į hospitalį, Ateikite kuo- 
greičiausia atiduosiu už jųsų kainą.

W. T.
2025 Canalport Ave, Chicago, Ill.

GERAS PELNAS .
Parsiduoda pusdykiai puiki barber- 

nė. labai geroj vietoj, tarpe lietuvių ir 
lenkų. Biznis per 10 metų išdirbtas. 
Atsišaukite greitu laiku pas:

J. SINKUS and CO.
3151 S. Halsted St.. Chicago. 
Tel. Drover 6775.

Phones: Wabash 5454;
Automatic 54281.

JOHN WISNIEWCKI 
užlaiko

Pirmos klesos Saliuną 
Geriausią Alų ir Cigarus 

Išraudavo ja Svetainę Baliams 
vestuvėms ir kitiems reikalams už 

prieinamas kainas.
515-17 De Koven St., Chicago, Ill

PIGIAI PARSIDUODA
2 lotai netoli Crane Co. ant 43rd Avė. 
ir 50th Avė. Vienas kampinis, o 
antras šalę Nuo ten iki Crane’o Co. 
galima nueiti į 15 minučių. Turi­
me parduoti greitu laiku. Priežas­
tis — sav. apleidžia šį miestą.

Albert Warkalis,
733 W. 17th Pl. v Chicago,

4 lubos iš priekio

PIGIAI parsiduoda barzdaskutykla 
(Barber Shop). Biznis išdirbtas ge­
rai. Gera proga lietuviui nusipintt 
Parsiduoda iš priežasties išvažiavimo 
i kitą miestą.
3131 So. Morgan Str., Chicago, I1L

III.

PARSIDUODA SALIUNAS 
parsiduoda puikus ir geroj vietoj sa­
limais su visais intaisais ir laisniu lie­
tuvių a [įgyventoj vietoj. .Turiu du 

bizniu tad turiu viena kad ir pigiai 
parduoti. Gera proga lietuviui.

J. KUBEK
1940 So. Halsted St. Chicago.

Reikalaukite nuo justi groserlo — 
RYTINĄ RYE DUONOS

Rytiną Baking Co., 4621-29 So Her­
mitage Ave Chicago, Ill.
Tel. Yards 5624.

FRED A. RICHTER
Užlaikau gerus čeverykus, šlipe- 

rius ir guminius batus del vyrų ir vai­
kų. Taipgi taisau senus čeverykūs.

43 E. Wilson St, Batavia, Ill.

Tel. Armitage 6580

PARSIDUODA PIGIAI
1914 Harlcy-Davidson Motorcycle’is, 
5 arklių spėkos, su lampa ir presto 
tank’u, naujos tire’os, visas geram 
padėjime, tik sėsk ir važiuok. Kai­
na $120.00. Cash arba ant išmokė­
jimų.

Albert Warkalis,
733 W. 17th Pl. Chicago,

4 lubos iš priekio

Pasinaudokite

III.

PARSIDUODA pigiai Bučernc ir

Del platesnių žinių malonėkit krep 
ties šiuo adresu.
1840 S. Halsted SI., Chicago, Ill.

Mrs. A. M. KAITIS
Duodu patarimus moterims ir .merginoms dykai, įvairiose mote­

riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystes. Ateikite, o vis­
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE, Chicago, Ill Priveža Milwaukee Ave karai.

JOE. A. BUDGIN
UŽLAIKAU GROSERNE IR MĖSINYČIA

Kviečiami visi atsilankyti.
FIFTEEN AVE & GRANT ST.

Phone 1325 TOLLESTON, GARY, IND.

Liepos ir Rugpjūčio Išpardavimas
Visi musų siutai ir kiti reikmenįs parduodami už pusę kainos. Mes 

turime visokio didumo siutus del vyrų ir vaikų nuo $6.00 iki $14 už
S51.5O $2.00 $2.50

Mes esame vienatiniai išdirbėjai Turner siutų ir kitų drabužių.
Mes taipgi turime geriausius vyrų ir vaikų čeverykus visam mieste.
Atsakantis pasiuvimas drabužių yra musų speciališkumas.
Nepraleisk šios geriausios progos jųsų gyvenime.
Ateik ir pasimatyt su mumis. Jus pamatysite, kad viskas ką mes

J. J. Dvorak & Co
UNIJOS DRABUŽIU PARDAVĖJAS

1853 55 BLUE ISLAND AVE., CHICAGO, ILL

H

VYRAMS TIKTAI I 'PATARIMAI DYKA
Jus galite pasiteirauti su Dr. Ross absoliutiškai dykai, apie 

bile kokią ligą ar silpnumą. Jo teisingas ir sąžiniškas gydy­
mas yra pasekmingiausi&s ir išgydė šimtus. t0 medikahŠka 
isteiga gyvuoja jau dvidešimt metų. Geriausios Europiškos ir 
Amerikoniškos metodos. Kalbama lietuviškai. Gražiau­
siai įtaisyti ofisai; naujausi instrumentai; geriausios gyduolės. 
Ateik, šiandien ir prisidek prie pulko pacientų, kurie pasa­
kys jums kaip pasekmingas yra mano gydymas.

Vyrai Imdami apimti nerviškumo, turėdami maža atminti, 
liūdnumą, sirguliavimo, netekimo drąsos, skausmų, galvos 
skaudėjimų, kraujo užnuodijimo, skaudulių, širdęs drebėjimo, 
vidurių suirimo, kepenių ligų, reumatizmo, inkstų arba kokių 

kilų chroniškų ligų ar nusilpnėjimų, ateik pas specialistą, kuris greitai pra­
šalins visus tuos negerumus.

Šitie dalykai yra pasekme 
sveikatos jstatyrmis, kas suėda 
ros pažinti, 
gydymą. Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar­
ti žmonėms, kur jie gali rasti pasekmingą gydymą. Ateik, įgyk savo svei­
katą, tvirtumą ir gyvumą, kokią turėjai pirmiau.

Parsiduoda labai pigiai maža far- 
mukė 50 mylių nuo Chicagos, su trio- 
bomis, gyvuliais ir daržovėmis už— 
$1000.00/

Parsiduoda 40 akrų geros žemes su 
stuba už $600. Randasi netoli St 
Louis.

J. SINKUS & CO.
3151 S. Halsted St. Chicago, RL

Parsiduoda puiki murine stuba del 
5 familijų, garu apšildoma ant Brid- 
geporto už $5,000.00; $1500 reikia į- 
mokėt. Rendos neša 12 procentą.

J. SINKUS and CO.
3151 S. Halsted St., Chicago, I1L

Pigiai parsiduoda grosernė lietuviu

ilgo laiko gerai išdirbtas. Puiki pro­
ga lietuviui. Parsiduoda už “cash”., 
nes savininkas trumpame laike turi 
apleisti šią vietą. < Kreipkitės į: 
Naujienų Ofisą, 1840 S. Halsted sir.

“Naujienų” Ągentai
DUODAMOS

NEPAPRASTOS DOVANOS
Kas pas mane užsirašys dienrašti 

NAUJIENAS, tas apart “Naujieną*’ 
gaus dar dovanų vieną iš sekančią} 
laikraščių: Laisve, Tėvyne, Kova, Ke­
leivis, Lietuva, Vienybė Lietuvninką, 
Amerikos Lietuvis, Šakė. Taigi tami- 
sta už $5 gausi ir “Naujienas” ir da 
vieną laikraštį, kuris lamstai geriau 
patinka—per ištisus metus.

Jeigu kas nenorėtų JaikraŠčoi, tas

Kas prisius $5.50, tas gaus 3 laik­
raščius—treciasis bus “Tėvynė; o kafl 
prisius $6, tas gaus “Naujienas”, “Tė­
vynę“ ir “Jaunąją Lietuvą”. Pasi­
naudok tamsta Šituo nuleidimu—su- 
čėdysi pinigus. Jei kas neaišku rašyk 
laišką, Didėdamas už 2c štampą atsa­
kymui. Adresuok:

J. BRAKNIS.
577 Hudson Ave, .. Rochester, N. Y.

—treciasis bus “Tėvynė; o kas

VISIliMS DOVANOS
Kuril1 per muiir užsirasysite dien­

raštį N A t .1 IENAS aut metu, visi
• »>

ta dovana— labai «r *7

puikų atvirų laik­
rodėlį, vertes $2 
ir 50c. Taigi da-
bar viskius pro­
ga gauti užu $5 
Naujienas ir bran 
gias dovanas.

ūkite

jalaidaus gyvenimo arba nusidėjimo prieš 
amo spėkas ir duodasi ant pirmos pažiu- 

Jums nieko nekaštuos ateiti ir dažinoti apie mano teisinga 
Aš garsinuosi, dėlto, kad tai yra teisingų ir naudingu patar- 

Ateik, įgyk savo svei- 
Jeigu kiti to nepa­

darė, tai jus padarykite ir atėję draugiškai ir atvirai pasikalbėkite. Jus 
busite priimti maloniai ir teisingai. Ateik pas specialistą, kuris yra už­
tvirtintas Illinois valstijos gydyti visokias ligas. Ateik ir buk išgydytas 
kaip ir šimtai kitu.
RD D 1\JI EX’XOO 35 80- DEARBORN 8T., L/ r>. o. IVI. rf O o o
Valandos: Kasdien nuo D iki 4, Nedalioj nuo 10 iki 1; taipgi Panedėlyj, Scredoj,

1810 S. Halsted St,

tu nercil 
jų, nes minėtas 
dovanas duoda 
tik Naujienų ge­
neral) Škas agen­

tas . Pinigus sių­
skite šiuo adresu ;

A J. Rašimas 
Chicago, HI.

■3

FILIP SURWILLO 
kaipo



Chicagos 
: žinios:

PROTESTO SUSIRINKIMAS.

žmoniško pasielgimo su buvu-

kierių vadu .lobu R. Lawson u

man iki gyvos galvos.
Drg. (ialskis atidarydamas 

susirinkimų nurodė nežmoniš­
ką kapitalistų pasielgimą. Po

organizatorius A. C. W. of Ame­
rica unijos, drg. F. Rozenblum.

Kalbėtojas puikiai nupiešė 
Colorados mainierių streiko 
baisenybes, aiškiai papasakojo 
apie valdžios nedorus pasielgi-

kais ir jųjų vadais.
Antras turėjo kalbėti K. Gu-

me drg. Dubickas.

stisirinkimo.
Amerika, kaip nurodė kalbė­

tojas vadinasi laisva šalis. Čia 
oficialiai, viešai pripažinta lai-

nai, beveik visuomet sumindo

bando pasipriešinti prieš juos.

singą pasmerkimą drg. Lavvso-

jiernrsr^
Vienas dalykas buvo nemalo­

nus. Plakatuos ir laikraštyj

(Ingis.

tojo kaip nėra taip nėra. Ren-

(Mums žinoma,

si narnų priežasčių.

malonėsite pasiųsti delegatus j

S F: BIXIX K A MS ŽIXOTIX A.

nesinis susirinkimas įvyks 28 d.

rininkai malonės atsilankyti 
ant susirinkimo paskirtu laiku.

toms bažnytinių

tingus.

mų purapijonių su kunigu.
Lauksime ką ateitis parodys.

susirinki-

žmonių
DR.J. KASZYNSKI

Residcncija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Tel. Humboldt 97
J. C. WOLON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylas visuose teis­
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentusir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-S vakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Telefonas Canal 3737

M sec X 
a į e 
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Visas Kuponas ir pakelio priešokis turi t<j 
pačicj vertę. Gali būti išmainomi j pinigus 

arba j vertas dovanas. -
<Sj dovana bus duodama Iki Dec. 31, 1615)

DIDELE DOVANA
Nebo pakelio priešakys vertas įc pinigais 

Visas Kuponas verias Jc pinigais
•* O JflR

1741 W. 47th Street Chicago. IIL

Mokiname Angliškai
Visose dalyse Amerikos ir Kanados

VientntelO mokykla, kurioj kiekvienas gali išmok­
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo« 
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki­
name per laiškus, visose šalyse, Už labai mažą at­
lyginimą: teipjau klesose dienomis ir vakarais.
Jeigu nori išmokti greitai Anglį} kalba, ateik ax 
rašyk platesnių žinių.
Amerfoan School of LaniutioO

GARY, INDIANA
mokslas skirėsi nuo to kas buvo

jirdį, dvyliką dolerių norima. Wis.

Karšias Katalikas.

jam pažiūrų žmones ir vedė pa­

ir

NAUJAS kampinis muro namas 3-jųP. Rudokas

apie

Prašalink visus Telephone Yards 5032

Tel. Drover 1018

orga nizacijos

++++++++++++++

ligasMeldžiu

ligQ

Kunigo Kniso spy ci us.

dė .jis žmonėms.

Vyrams ir Suaugusiems

CHICAGO, ILI

f PHONE YDS. IO* 3003 TO 3039 SO. HALSTED ST.
•J

SUNKUS LAIKAI

uiuai ir

CHICAGO, UJO.

Dieną mieste *.
127 N. Dearborn St.
Room 1122 Unity Bldg.
Tel. Central 4411

praktišku 
VAISTŲ, 
kreipkitės

Vakarais namie:
1U \l. 35th St;

M. Drover 1310

Ban k i n ė h V ala n d o k :
9 ryto iki 4 po pietų; 

Subatoniis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr.

Nedėliomis nuo 10 iki 12 dieną.
4649 S. Ashland Ave. Kampas 47 street

I SIUNČIAME PINIGUS IN LIETUVA 
j pigiausiomis kainomis. Imame piL 
I ną atsakomybę. Pristatome kvitą 
> su parašu apturėjusio.

VHHPV/WHPVJWMFx/WHPV...TWBPv/ww’x

Tel. Drover 71(59. I

Akis išegzaminuojam DYKAI

, kad žmonėms

O u i/loui\.tų. imu. i euuiiuiyLuiių įji te uliuuuuj

j CARR BROS. WRECKING CO. in<

Phone Drover 780C 
Valandos: 8--10 ryto, 1--3 po piet ir 7--9 v. vak. 

DR.A.J.TANANEVICZE 
GYDYTOJAS, CHIRURGAS IR AKUSZERAff 

3249 So. Morgan St., Chicago. 111.
GYDO LIGAS VYRU, MOTERŲ JR VAIKU.

ii. tai gydau iki visai isgydau._ . RU Lidos
Pūsles, inkstų, šlapinimos ligas, ar butu tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas išgydau greit

— DR. WEINTRAUB—
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ................ ......................................   \ .Jz. UŽSISENEJUSIU IR CHRONUKU

r IEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
prie manės. Nežiūrint, kaip ilgai sirgęs ir pas Kokius daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti 

pas mane. Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ir elektrikos mašinomis ligoms ekzaminuoti ir gy­
dyt*- Puodu l*Mon*o stov| ir Jeigu apsiimu g^d^ti^tai^^djui iki visai isgydau.
Nugaros ir galvos styaudejiinai, Mreguliariškumai, ' 
skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
-• visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai.

Kraujo užninuodijim^, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučiu ligas gydau pasekmingai

Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subato- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedėliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
RR WF’ I M T" O A I I E u R ° p ° s 36 w. Randolph street 
LZIIn VWL.BI V I OriUtJ SPECIALISTAS KAMPAS DEARBORN, ANTROS LUBOS

Veda visokias civiliškas ir kriminališkas bylas 
visuose teismuose. Daro dokumentus Ir poperaš

AGENTS; Big Money «
Selling Kimo Shoe Polish. Collapsible 

Tub, Patent Dauber and Polisher.
McPheeter’s, lnd.t sold 62-outfit* .

in less than one hour.
;■ Every family needs KIMO. Send 42c for 
t Kimo Outfit, ( black, white or tan ) prepaid, v

į 1g. K. Matchulis,
* Box 189, Raęinę,

Nek uric bažnytinių draugijų 
nariai sako, kad iš “vyčių,” kas­
dien beveik ten manevrus da­
rančių, nieko nereikalaujama,

tarpe evangelijos ir pamokslo! 
Kaip šių dienų kunigų darbai

PajieŠkau Jankauškų, paeina iš 
Kauno g., Panevėžio pav., Saločių 
par., Vidugirių kaimo. Taipgi pa j ie­
škau Barboros ir Rozalijos Jureny-

mo. i uriu svarbų reikalą.
atsišaukti šiuo adresu:

Jonas Makriokas
1531 N. Wood Str., Chicago, Ill

DYKAI 
REGISTRACIJA

Mes surandame darbus del šoferių ,auto­
mobilių sutaisytojų, “oxy Acetylene” su- 
leidėjų ir kirpėjų, del apsukrių vyrų, taip­
gi visokių prigcJbėtojų prie automobilių. 

VYRŲ REIKALAUJAME.
mokintis automobilių amato, tai yra proga 
jųsų gyvenimo. Mokiname dienomis ir 
vakarais. Pasimatykite su Mr. Hannas.

SPECIALE PASARGA 
automobilių savininkams. Mes parūpina­
me Jums su bile kokiais automobilių ama­
to žinančius vyrus, draiverius, pataisyto­
ji^, “balterymen ’ ir prie “garage” pagel- 
bininkus, be jokios užmokesties. Pašauki­
te telephonu Drover 6441.

HANNAS
3626-3628 S. Halstcd St., Chicago, III.

G aršiausios Prakalbos
Parengtos šv. PETRO LIET. TAUT PARAPIJOS, atsibus LIEPOS-JULY 30 d. 
COLUMBIA SVET., 1700 W. 48th St., ant Town of Lake (t. y. Pėtnyčioj) ir 
LIEPOS -JULY 31 d. (subatoj) M. MELDAŽIO SVET., 2244 — 23rd PI.

Bus garsus kalbėtojai iš Universiteto:
1) Vietinis kun. K. PETROŠIUS, 2) PEDAGOGIJOS STUDENTAS,
3‘ MEDK2INOS STUDENTAS, 4‘ Klerikas J. J. Strazdelis, kuris pasiliks 

šv. Petro parapijos kunigu. Taigi lietuviai nepraleiskite šios progos ir atsi­
lankykite kuoskaitlingiausia. Inžanga dykai.

Akiniai Aukso Rėmuose nuo $3.00 ir augščiau. 
Sidabro Rėmuose nuo $1.00 ir augšiau. Pritaiko­
me akinius kiekvienam už dyką.

ATMINKIT: Galvos sopėjimas, nerviškumas, 
akių skaudėjimas, užvilkimas ir t.t. yra vaisiai 
įvairių ligų, kurios gali but prašalintos gerų aki­
nių pritaikymu. Ištyrimas akiu nieko nekai­
nuoja, jei peršta arba skauda akis. Jei jos rau­
donos, jei, galva sopa, jei blogai matai, jei akįs 
silpsta, netęskit ilgiau, o jieškokit pagelbos ap- 
tiekoj, kiekvienam pritaikoma akiniai uždyką. 
Atminkit, kad mes kiekvienam gvarantuojam a- 
kinius ir kiekvienam gerai prirenkamo.

VIENINTĖLIS RUSIŠKAS APTIEKORIUS BRIDGEPORETE
Jei Jus sergate ir reikalaujate patarimo arba vaistų, ateikit pas mane. Aš 

buvau aptiekorium Rusijoj ivrš 10 metų, Amerikoj 15 metų. Aš duodu patari­
mus DYKAI. Galiu padaryti bile kokius rusiškus vaistus. Aš rekomenduoju 
tiktai GERUS daktarus. Aš esu draugas žmonių.
S M. MESIROFF, 3149 SO. MORGAN ST

PIKNIKU DARŽAS!
Ta vieta randasi ant

Harlem Ave. ir 40 tos gatves, Lyons, IIL

!
Tel Yards 4658

The Bridgeporth Electric Co.
T Atlieka visus Elektrikos darbus atsekančiai ir pigiai 
y Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2~ra 
L 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 
I lampas ir t. t. Kviečia Visus Atsilankyte,
I ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Telephone Drover 8833 ___
F>L.U1VIBERI£5

JT S. SMITH
Persikraustė nuo 1614 W. 47th;st. ant 1641 W. 47th St., Chicago,, Ill.

Duokit man apskaitliuoti jūsų darbus.
■1—-.................... ■

MOKYKIS BARBERYSTeS.
Praktiški Nurodymai. 
Išmokynimas $25.00.

Inrankiai duodami. ,
Tri—City Barber College, 

GOG W. Madison St arba819 State St., 
Chicago. 111.

Telephone 341

Dr. P. H.Hutchinson
DcntistHS

Ofiso valandos: 9 iki 12; 1 iki 5:30; vaka­
rais: 7 iki 8. Nedėldieniais pagal sutartį 
1601 Broadway, Gary, Ind

i m rT* ■Ur. J. K. leeter
Geriausias Dentistas

8th Ave & Broadway.
Darbas g vara lituojamas. Išegzaminavoji-
mas dykai. Telephone 2524

keptuve; su keptuves bizniu kaina 
-14,500, be biznio -14,000. Turiu

HENRY KOLLMANN 
Kampas 36 ir Robey Sts., 
3559 So. Robey St., Chicago, Ill.

REIKALAUJAM patyrusio drabu­
žių pardavėjo, pardavinėti šios mados 
padarytus pagal m i erą vyrų siuuls už 
$10.00 ir $12.50.

ROYAL WOOLEN MILLS 
219 S. Dearborn St., Room 405

CHICAGO.

Reikalinga lietuvaitė į Duonkepės što- 
rą ir prie kukiuos, mokanti angliškai 
ir lenkiškai, tarp 20 iki 30 metų aniž.

Reikalaujam pardavėjo, kalbančio 
lietuviškai, lenkiškai, čekiškai ir an-

čius kopūstus ant “Westsides.” 
BALSE BROS.

1844-1846 W. 14th St., Chicago.

Gera Vieta Pirmiausiai
GREITAS PATARNAVIMAS PASKUI.

Del geresnio Sviesto, rukščios Sme­
tonos ir naminių Sūrių pabandyk 
DOUGLAS CREAMERY CO
1300 Wasburnes Av., kamp Throop st.

Vienas pabandymas pertikrins ta­
ve. Atsilankyk pažiūrėti. Arba ta- 
lefonuok Canal 6527.
Mes pristatome užsakymus. Tiktai 
abelnas pardavimas.

Phone Yards 4317

Dr. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

KAZIMIERAS GUGES
ADVOKATAS

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted St., Chicago, 111.
Telephone Canal 538 

Specialistas Chirurgijoj ir veneriškų 
ligų-

nosies negerumus
Sunkus kvėpavimas yra tai 
priežastis neramaus miego- 

Ą jimo. Taipgi kataras, “ade- 
1 noids,” čiaudėjimas, galvos 

MS skausmas ir kiti blogumai 
tankiausiai paeina nuo neš­

iu veikos nosies. Aš gydau vi- 
Z sas nosies ligas ir pagavi- 

mus šalčio.
> 17 METŲ ANT STATE GAT.

Per tą laiką aŠ išgydžiau 
didelį skaičių žmonių savo 

budu. Gydau BE PEILIO, BE 
Turintis kokias nosies 

prie manęs.
PATARIMAI DYKAI 

. F. O.. CARTER, M. D. 
Specialistas akių, nosies ir gerklės 

120 So. State St., Prieš the Fair. 
Pajieškau "draugo Kazimiero Ta- 

mulionio iš Kauno gub., Panevėžio 
pav., Klovanių parapijos. Meilūnų 
kaimo. 3 metai atgal gyveno Chica- 
goj. Labai norėčiau pasimatyt- Ma­
lonėkit atsišaukti.

Stanislovas Janužis, 
Box 31, Fulton Chain, N. Y.

- rzfirtriDl/ -A JrVJllk U J3uQ JlCKl JttL
78 AT Al * W y * H * WMrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalese ir Philadel- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždyką duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms. Kalbu lietuviškai, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H1LSTED ST., CHICAGO.
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

MBK (emu MM.MM.XMK MMMMOMMMM •«*: xnK MMK

J I NAUJAS IR Iš\NTROS RANKOS J
I BUDAVO.IIMO MATERIJOLAS, |
| LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: :: j
g Taipgi maliava, duris, langai, popiera slogams dengti, 2

* L /

KREIPKITĖS
PRIE LIETUVIŲ GENERALISED KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas.
Rudavoju marinius ir medinius namus. Taisau senus, llpilu 

‘konkritu’ fundamentus ir saidvokus. Visus prie namu parkui at­
lieku pagal savininko reikalavimą. Dabar laikas apmislyti, jei kas 
nari būdavot!, paimti gerą kontraktorių.

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, IIL
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; 
nuo 5 iki 8 vak.

Dr. G. M. Glaser~
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago.
Specialistas ant

Moteriškų, Vyrišky ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

■ Telephone Yards 687’

Phone Riverside 363

0. W. HENSSLER, PH.C.M.D.
Gydytojas ir Chirurgas

Ofiso telefonas. Canal 21
1901 So. HALSTED ST.

CHICAGO.
Nuo 2 iki 4 po pietų ir nuo 7:30 iki 9 va.
vak. Nedėliomis nuo 10 ryto i ki 12 piet.

Tel. Haymarket 6212

Dr. W. Yuszkiewiu
Lietuviškas akiu gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnas, 
ar galvos skaudėjimą, atsilankyki! pas

DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

DR. THOMPSON
Daktaras Ir Chirurgai

Bridgeport, Conn.
966 Main Street,

Kalbama lietuviškai.

MILDA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketv«f< 
ir Subatoj. Paprastom dienom pfiH 
mas floras 10c, Balkonas 5c t
Subatos^akarai ir nedėliomis nirmsai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

I LAIVAKORTES I
♦ 1 l. IETUVĄ I
A Parduodame laivakortes iŠ Lietuvos ■ 
q ant laivų, kurie plaukia tiesiok | Q 
■ New York, nekliudant karės užimtų ■ 
a jurų. Taigi keliai visai saugus. q

Central Wanut. District Bank
1112 W. 35th Street, Chicago, III į

(Valdžios prižiuriamas Bankas) ( 
Jo turtas yra su viršum I

$1,800,000. oo
Kreipkitės raštu ar ypatiškai J

Visokias žinias maloniai suteikiam*. 1 
c

pigai ir ant drabužių. Galima įgy­
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutus 
ir žieminius ploščius, išėjusius iŠ 
mados arba truputį apnešiotus, ver­
tes $35 ir $40.00.

S. GORDON,
1415 So. Halsted St., Chicago, HL


